令和２年１０月２６日

保 護 者 様

佐賀県立唐津青翔高等学校

                               校 長 北 島 直 幸

生活指導徹底週間について（お知らせ）

紅葉の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろから本校の教育

活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、先日青風祭（文化の部・体育の部）を挙行いたしましたが、その後の学校生活にお

いて服装の乱れや校内でのスマートフォンの使用等、生徒の問題行動が増えてきており、落

ち着いた学校生活に向けた指導をする必要があると考えております。

つきましては、下記のように生活指導徹底週間を計画しております。場合によっては一度

自宅に帰宅させ、改善させてから再登校させる事もありますので、ご理解・ご協力の程、よ

ろしくお願い申し上げます。

記

１ 期 間

１０月２７日（火）～１１月６日（金）

２ 指導内容

 ①生徒指導教員による朝の挨拶・服装指導

登校時に校門で服装指導を行います。場合によっては一度自宅に帰宅させ、改善させて

から再登校させる事もあります。

②生徒指導教員による昼休みの巡回指導

校内スマートフォンの使用や問題となるような行動がないか見回りをします。

 ③校内スマートフォン使用者等の放課後指導

                     担当 渡 邊 秀 一（生徒指導）

                            佐賀県立唐津青翔高等学校

                            ＴＥＬ  0955-52-2347